VERS. 2. — *Si tamen audistis.* Id est, si intellexistis gratiam, id est apostolatum dispensatum a Deo, qui scit quare me ad hoc officium elegit? Vel apostolatum, per quem diversis diversa pensamus. Per hoc vult eos scire, quia Dei judicio a Christo missus est prædicare gentibus mysterium gratiæ Dei.

VERS. 3. — *Sicut supra scripsi,* etc. Scilicet, ibi ipse est pax nostra. Ibi namque mysteriorum sibi re-

velatorum summam pro modico sermone perstrinxit, non tam totum quod noverat prōferens, quam ostendens ex modico.

Vers. 5. — *Et prophetis.* Prophetæ quidem priores præcierunt olim hoc de gentibus, quod vocandæ essent, et futuræ participes doni Dei, sed hoc latuit, quod sine lege salus eis esset per fidem Christi.

Vers. 6. — *Per Evangelium, etc.* Per prædicacionem cognitum est donum Dei, quod Deus dat gentibus juxta operationem virtutis suæ : qua suscitavit Christum, in quo omnes sunt salvi sine operibus legis.

Vers. 7. — *Minister.* Non enim est meum sed Dei, et ita nullæ mihi gratiae reddendæ, sed Deo.

Vers. 8. — *Investigabiles.* Per naturam scilicet, sed per gratiam et revelationem sancti Spiritus investigabiles sunt fidelibus.

Vers. 9. — *Absconditi a seculis.* In mundo absconditæ sunt causæ rationalib[us] omnium rerum, quæ naturaliter flunt, sicut absconditus fuit Levi in lumbis Abrahæ, quando decimatus est. In Deo autem absconditæ sunt causæ eorum quæ per gratiam flunt, sive eorum quæ ad hoc significandum mirabiliter et non naturaliter flunt, quæ ministrantibus angelis facta sunt. *In Deo.* Habet enim Deus in seipso absconditas quorundam factorum causas, quas rebus conditis non inseruit, easque implet, non illo opere providentia, quo naturas substituit ut sint, sed eo quo illas administrat ut voluerit, quas, ut voluit, condidit. Ibi est et gratia per quam salvi flunt peccatores. Non enim per naturam viuo depravatum, sed per Dei gratiam homo restauratur.

Vers. 10. — *Ut innotescat.* Datum est mihi evangelizare et illuminare. Videate quantum est hoc, quia per hoc accrevit aliquid angelis, qui multa secreta in his didicerunt. *In caelestibus.* Quia ibi primitus Ecclesia fuit, quo post resurrectionem et ista Ecclesia congreganda est, ut simus æquales angelis Dei.

Vers. 11. — *Secundum præfinitionem.* Quæ enim sapientia in sui natura simplex est, secundum ea quæ aguntur in seculo, quæ Deus præfinivit, id est præordinavit, est multiformis, cum variatur multiformiter. Et ne videantur sibi contradicere in prædictis sententiis sacræ paginæ doctores, ita potest determinari quod dictum est : ut illis, qui majoris dignitatis sunt, et per quorum ministerium illa nuntiata sunt, cognita fuerint ex parte, ut puta familiariibus et nuntiis illis; iis autem qui minoris dignitatis sunt, incognita essent.